Yine Kırım Savaşı yıllarında Hakkâri kazasından iane akçesinin
toplanmasındaki aracı rolleri için aşiret reislerine 8 kese miktarı masrafı olan hilatler dağıtılmış, bu
şekilde 1853 yılında 700 kese, 1854 yılında ise 496 kese İane-i Umumiye vergisi toplanmıştı (BOA,
A.MKT. MHM. 53/90,1269/1853; BOA, İ.MVL. 305/12580, 1270/1854). 1895 yılında ise Herki ve
Gerdi reislerinin katkıları ile Şemdinan kazasının nüfusu sayılmış ve kendilerine 2.000 kuruşluk
hilat hediye edilmişti (BOA, ŞD 1882/10, 1312/1895; BOA, DH.MKT. 362/32, 1311/1895). Benzer
şekilde Bağdat yöresindeki Divaniye kazasında da aşiret reislerinin aracılığı ile bölgeden vergi
toplanmış ve bu kişiler hediye ile ödüllendirilmişlerdi (BOA, ŞD 2157/25, 1301/1885). Kalabalık
Aneze aşiretinden deve vergisi toplanması için de 6.000 kuruşluk hilat masrafı yapılmış,
karşılığında 3.000 liralık deve vergisi (Vedi) toplanmıştı (BOA, DH.MKT. 1885/100, 1307/1891).

Hilat ve hediye takdimi aşiretlerin iskânı için de araçsallaştırılmıştır. 1864 yılında
Nusaybin’in güneyinde yaşayan Tayy aşireti şeyhi Süleyman 50 kadar köyün imarını ve
konargöçer aşiret mensuplarının buralarda iskânını sağlamasından dolayı kendisine Diyarbekir
vilayet merkezinde hilat giydirilmişti (BOA, MVL 682/37, 1281/1864). Yine 1901 yılında Bağdat
yöresindeki Beni Lam gibi birkaç aşiretin iskân edilmelerinde aşiret reislerinin itaat ve sadakatleri
karşılığında kendilerine hilat giydirilmiştir (BOA, BEO 1621/121504, 1318/1901; BOA, BEO
3776/283154, 1328/1910).

Aşiret reislerine hilat verme gerekçelerinden bir diğeri bazı memuriyetlerden veya
gerçekleştirilen eylemlerin karşılığı olarak icra edilmiştir. 1876 yılında Yemen’deki karışıklıkları
bastıran askerlere destek sunan aşiret reislerine ödül olarak 100.000 kuruş değerinde hilat, hediye
ve yiyecek yardımı yapılmıştır (BOA, ŞD 2253/1, 1295/1878). 1895 yılında Van’da 14 kişilik Ermeni
çetesini tutuklayarak hükûmete teslim eden Yezidi Karasu aşireti reisi Hatip Ağa ve maiyetindeki
kişilere 2.400 kuruş değerinde hilat masrafı yapılmıştır (BOA, DH.MKT. 428/39, 1311/1895; BOA,
DH.MKT. 2229/70, 1315/1899). Benzer şekilde Bağdat merkezi ile Semave arasındaki yol
güvenliğini sağlaması ve aşiretler arası çatışmalara engel olmasından dolayı Beni Lam aşireti
şeyhlerine ve bazı aşiret reislerine hilat ve para verilmiştir (BOA, BEO 3887/291471, 1319/1901;
BOA, ML.EEM. 594/87, 1324/1906).

Görüldüğü üzere birçok sebepten ötürü aşiret reisleri hilat başta olmak üzere birçok hediye
ile yerel Osmanlı hükûmeti temsilcileri tarafından ödüllendirilmişlerdir. Her ne kadar bu sebepler
çok çeşitli olsa da bu sebeplerin aslî gayesinde aşiret reisleri aracılığı ile aşiretin sadakatini artırma
amacı yatmaktadır.